

營建建設基金
收支餘絀決算表

中華民國103年度

單位：新臺幣元

科 目	本年度預算數		本年度決算數		比 較 增 減		上年度決算數	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
業務收入	1,644,626,000.00	100.00	5,120,697,678.00	100.00	3,476,071,678.00	211.36	3,052,552,798.00	100.00
銷貨收入	829,630,000.00	50.44	4,370,610,742.00	85.35	3,540,980,742.00	426.81	2,161,961,687.00	70.82
營建及加工品銷貨收入	829,630,000.00	50.44	4,370,610,742.00	85.35	3,540,980,742.00	426.81	2,161,961,687.00	70.82
租金及權利金收入							587,627.00	0.02
土地租金收入							587,627.00	0.02
投融資業務收入	807,523,000.00	49.10	739,956,759.00	14.45	-67,566,241.00	8.37	881,104,331.00	28.86
融資業務收入	807,523,000.00	49.10	739,956,759.00	14.45	-67,566,241.00	8.37	881,104,331.00	28.86
其他業務收入	7,473,000.00	0.45	10,130,177.00	0.20	2,657,177.00	35.56	8,899,153.00	0.29
雜項業務收入	7,473,000.00	0.45	10,130,177.00	0.20	2,657,177.00	35.56	8,899,153.00	0.29
業務成本與費用	8,570,134,000.00	521.10	8,888,574,621.00	173.58	318,440,621.00	3.72	8,494,828,943.00	278.29
勞務成本	39,458,000.00	2.40	32,054,294.00	0.63	-7,403,706.00	18.76	38,148,834.00	1.25
服務成本	39,458,000.00	2.40	32,054,294.00	0.63	-7,403,706.00	18.76	38,148,834.00	1.25
銷貨成本	1,033,520,000.00	62.84	2,902,820,605.00	56.69	1,869,300,605.00	180.87	1,497,587,340.00	49.06
營建及加工品銷貨成本	1,033,520,000.00	62.84	2,902,820,605.00	56.69	1,869,300,605.00	180.87	1,497,587,340.00	49.06
投融資業務成本	579,793,000.00	35.25	372,137,022.00	7.27	-207,655,978.00	35.82	477,102,628.00	15.63
手續費成本	579,793,000.00	35.25	372,137,022.00	7.27	-207,655,978.00	35.82	477,102,628.00	15.63
其他業務成本	415,543,000.00	25.27	103,595,460.00	2.02	-311,947,540.00	75.07	78,483,907.00	2.57
雜項業務成本	415,543,000.00	25.27	103,595,460.00	2.02	-311,947,540.00	75.07	78,483,907.00	2.57
行銷及業務費用	20,816,000.00	1.27	8,627,472.00	0.17	-12,188,528.00	58.55	8,159,238.00	0.27
行銷費用	10,516,000.00	0.64	5,482,630.00	0.11	-5,033,370.00	47.86	4,482,629.00	0.15
業務費用	10,300,000.00	0.63	3,144,842.00	0.06	-7,155,158.00	69.47	3,676,609.00	0.12
管理及總務費用	42,532,000.00	2.59	33,118,386.00	0.65	-9,413,614.00	22.13	35,714,773.00	1.17
管理費用及總務費用	42,532,000.00	2.59	33,118,386.00	0.65	-9,413,614.00	22.13	35,714,773.00	1.17
其他業務費用	6,438,472,000.00	391.49	5,436,221,382.00	106.16	-1,002,250,618.00	15.57	6,359,632,223.00	208.34
雜項業務費用	6,438,472,000.00	391.49	5,436,221,382.00	106.16	-1,002,250,618.00	15.57	6,359,632,223.00	208.34
業務賸餘(短絀 -)	-6,925,508,000.00	-421.10	-3,767,876,943.00	-73.58	3,157,631,057.00	45.59	-5,442,276,145.00	-178.29
業務外收入	536,863,000.00	32.64	718,346,838.00	14.03	181,483,838.00	33.80	680,868,974.00	22.30
財務收入	388,363,000.00	23.61	385,181,765.00	7.52	-3,181,235.00	0.82	418,278,615.00	13.70
利息收入	388,363,000.00	23.61	385,181,765.00	7.52	-3,181,235.00	0.82	418,278,615.00	13.70
其他業務外收入	148,500,000.00	9.03	333,165,073.00	6.51	184,665,073.00	124.35	262,590,359.00	8.60

營建建設基金
收支餘絀決算表

中華民國103年度

單位：新臺幣元

科 目	本年度預算數		本年度決算數		比 較 增 減		上年度決算數	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
違規罰款收入	118,500,000.00	7.21	153,976,376.00	3.01	35,476,376.00	29.94	33,826,083.00	1.11
雜項收入	30,000,000.00	1.82	179,188,697.00	3.50	149,188,697.00	497.30	228,764,276.00	7.49
業務外費用	295,000.00	0.02	12,084,324.00	0.24	11,789,324.00	3,996.3	184,093,081.00	6.03
其他業務外費用	295,000.00	0.02	12,084,324.00	0.24	11,789,324.00	3,996.3	184,093,081.00	6.03
違約及處理費用	295,000.00	0.02	130,000.00		-165,000.00	55.93		
雜項費用			11,954,324.00	0.23	11,954,324.00		184,093,081.00	6.03
業務外賸餘(短絀 -)	536,568,000.00	32.63	706,262,514.00	13.79	169,694,514.00	31.63	496,775,893.00	16.27
本期賸餘(短絀 -)	-6,388,940,000.00	-388.47	-3,061,614,429.00	-59.79	3,327,325,571.00	52.08	-4,945,500,252.00	-162.01

內政部主管
營建建設基金
收支餘絀決算表

中華民國103年度

單位：新臺幣元

科 目	總計	住宅基金	新市鎮開發基金	
業務收入	5,120,697,678.00	880,536,506.00	4,240,161,172.00	
銷貨收入	4,370,610,742.00	130,449,570.00	4,240,161,172.00	
營建及加工品銷貨收入	4,370,610,742.00	130,449,570.00	4,240,161,172.00	
投融資業務收入	739,956,759.00	739,956,759.00		
融資業務收入	739,956,759.00	739,956,759.00		
其他業務收入	10,130,177.00	10,130,177.00		
雜項業務收入	10,130,177.00	10,130,177.00		
業務成本與費用	8,888,574,621.00	6,272,442,831.00	2,616,131,790.00	
勞務成本	32,054,294.00	32,054,294.00		
服務成本	32,054,294.00	32,054,294.00		
銷貨成本	2,902,820,605.00	287,746,132.00	2,615,074,473.00	
營建及加工品銷貨成本	2,902,820,605.00	287,746,132.00	2,615,074,473.00	
投融資業務成本	372,137,022.00	372,137,022.00		
手續費成本	372,137,022.00	372,137,022.00		
其他業務成本	103,595,460.00	103,595,460.00		
雜項業務成本	103,595,460.00	103,595,460.00		
行銷及業務費用	8,627,472.00	8,549,472.00	78,000.00	
行銷費用	5,482,630.00	5,404,630.00	78,000.00	
業務費用	3,144,842.00	3,144,842.00		
管理及總務費用	33,118,386.00	32,139,069.00	979,317.00	
管理費用及總務費用	33,118,386.00	32,139,069.00	979,317.00	
其他業務費用	5,436,221,382.00	5,436,221,382.00		
雜項業務費用	5,436,221,382.00	5,436,221,382.00		
業務賸餘(短絀 -)	-3,767,876,943.00	-5,391,906,325.00	1,624,029,382.00	
業務外收入	718,346,838.00	697,636,158.00	20,710,680.00	
財務收入	385,181,765.00	372,264,723.00	12,917,042.00	
利息收入	385,181,765.00	372,264,723.00	12,917,042.00	
其他業務外收入	333,165,073.00	325,371,435.00	7,793,638.00	
違規罰款收入	153,976,376.00	146,924,678.00	7,051,698.00	
雜項收入	179,188,697.00	178,446,757.00	741,940.00	
業務外費用	12,084,324.00	8,798,770.00	3,285,554.00	
其他業務外費用	12,084,324.00	8,798,770.00	3,285,554.00	
違約及處理費用	130,000.00	50,000.00	80,000.00	
雜項費用	11,954,324.00	8,748,770.00	3,205,554.00	
業務外賸餘(短絀 -)	706,262,514.00	688,837,388.00	17,425,126.00	
本期賸餘(短絀 -)	-3,061,614,429.00	-4,703,068,937.00	1,641,454,508.00	